РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

           АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      17.03.2017 г.

   №34
                   х. Камышевка
Об  утверждении  отчета о реализации  муниципальной

программы      Камышевского     сельского    поселения

Орловского   района    «Охрана  окружающей среды  и
рациональное природопользование» за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 06.09.2013 N 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения» и внесенными в него изменениями, Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» по результатам за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Камышевского
 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от 17.03.2017 № 34
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения
 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

за 2016 год
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» утверждена постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.10.2013 №153.

Ответственный исполнитель – Администрация Камышевского сельского поселения.

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» включает в себя 1 подпрограмму:

«Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении»;

На реализацию программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» в 2016 году было предусмотрено финансирование в объеме 330,5 тыс. рублей.

Сведения об основных результатах реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

В целях повышения защищенности окружающей среды от антропогенного воздействия, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, рационального использования и охраны природных ресурсов в 2016 году реализованы мероприятия, в результате которых достигнуты следующие результаты.
Проведены профилактические мероприятия в целях предотвращения заболеваний людей и животных в поселении на сумму 17,0 тыс. рублей.
В целях улучшения экологической обстановки на территории поселения ведутся работы по озеленению: более 260 тыс. рублей направлено на финансирование данного мероприятия в 2016 году: приобретены саженцы можжевельника, газонокосилка, ликвидируются «зеленые пожары»,  цветут и благоухают многочисленные клумбы с цветами.

В целях достижения ожидаемого результата муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» по уменьшению загрязнений окружающей среды в 2016 году произведены расходы на ликвидацию несанкционированных свалок в сумме 20,0 тыс. рублей и установлен контейнер для ртутьсодержащих отходов, на содержание и обслуживание которого направлено 24,0 тыс. рублей.
Сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

Из четырех мероприятий программы  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  полностью исполнено одно мероприятие. По остальным сложилась небольшая экономия расходов в сумме - 6,3 тыс. рублей.

Сведения о выполнении расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

На реализацию государственной программы Ростовской области «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» в 2016 году было предусмотрено 330,5 тыс. рублей – это средства местного бюджета.

Общий объем расходов составил 324,2 тыс. рублей или 98,1 процентов к годовым плановым назначениям. Экономия расходов сложилась в сумме 6,3 тыс. рублей.

Отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
по результатам за 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие:

обработка и исследования территории Камышевского сельского поселения от клещей, в том числе:
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

специалист по вопросам муниципального хозяйства Щербакова Л.Ю.
	 Проведение профилактических мероприятий в целях предотвращения заболеваний людей и животных в поселении
	01.01.2016
	31.12.2016
	17,0
	17,0

	1.1.1.
	Обработка территории поселения от клещей

	14,69310
	14,68610

	1.1.2.
	Исследования территории поселения от клещей

	2,30690
	2,30690

	1.2.
	Озеленение территории Камышевского сельского поселения, том числе:

	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

специалист по вопросам муниципального хозяйства Щербакова Л.Ю.
	Улучшение экологической обстановки на территории поселения

	01.01.2016
	31.12. 2016
	264,5
	260,9

	1.2.1.
	Выплата заработной платы внештатным работникам по благоустройству

	167,2
	166,9

	1.2.2.
	Приобретение газонокосилки

	8,7
	8,7

	1.2.3.
	Приобретение материальных запасов (лески, масла, бензина для газонокосилок)

	40,1
	36,8

	1.2.4.
	Приобретение саженцев

(деревья и кустарники)

	41,2
	41,2

	1.2.5.
	Приобретение триммера

	7,3
	7,3

	1.3.
	Мероприятия по охране окружающей, в том числе:
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

специалист по вопросам муниципального хозяйства Щербакова Л.Ю.
	Уменьшение загрязнений окружающей среды
	01.01.2016
	31.12. 2016
	46,0
	44,0

	1.3.1.
	 Основное мероприятие:

ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения

	01.01.2016
	31.12. 2016
	22,0
	20,0

	1.3.2.
	Основное мероприятие:

содержание и обслуживание контейнера для ртутьсодержащих отходов

	01.01.2016
	31.12.16
	24,0
	24,0

	1.4.
	Основное мероприятие:

уплата налога на имущество (роторную косилку и др.)
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

специалист по вопросам муниципального хозяйства Щербакова Л.Ю.
	Своевременная и в полном объеме уплата имущественного налога организации
	01.01.2016
	31.12. 2016

	3,0
	2,3

	Итого по подпрограмме 1:
	330,5
	324,2

	Всего по муниципальной программе «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

	330,5
	324,2

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

 за  2016 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	330,5
	324,2

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	330,5
	324,2

	Подпрограмма 1
	 «Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении»
	всего
	330,5
	324,2

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	330,5
	324,2

                                   Ведущий  специалист                                                                            Т.А.Воробинская